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АNNOTATSIYA 

Ushbu maqola bugungi kunda jamiyatimizda milliy va diniy an’analarning 

axloqiy tarbiyadagi tutgan o‘rni va amaliy ahamiyati, o‘zbek xalqining azaliy 

qadiryatlari to‘g‘risida fikr mulohazalar yuritilgan . 
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ABSTRACT 

This article discusses the role and practical significance of national and 

religious traditions in moral education in our society today, the age-old values   of 

the Uzbek people. 

 

Barcha xalqlarning o‘ziga xos milliy an’analari mavjud bo‘lgani singari o‘zbek 

milliy axloqiy tarbiyasi ham ma’lum odob va e’tiqod, ishonch va mehr – 

muhabbatning majmuasi hisoblanadi. Insonning axloqiy tarbiyasi o‘zini qanday tuta 

bilishida namoyon bo‘ladi.  

Axloq — jamiyat, zamon, ba’zan insoniyat tarixi uchun namuna bo‘lgan 

umumbashariy ahamiyatga ega ijobiy xatti-harakatlar yig‘indisi, insoniy kamolot 

darajasini belgilovchi ma’naviy hodisa[1]. 

Ilgari kasb o‘rganish tarbiyaning uzviy bo‘g‘ini hisoblangan, yoshlar  

makatabni bitirganidan so‘ng bir kasbni ( masalan, o‘g‘il bola ota kasb bo‘lgan 

kulolchilik, temirchilik, bog‘dorchilik, dehqonchilik va boshqa kasblar, qizlar ona 
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kasbni tikuvchilik, to‘quvchilik, yoki boshqa bir kasbni) egallash an’anasi bo‘lgan. 

Ko‘rinib turibtiki, kasb o‘rganish tarbiyaning uzviy qismi hisoblangan.  

Qadimdan aytib kelinadigan salom, o‘zbekning “Assalomu alaykum” kalomida 

bir olam ma’no bor. Bilamizki salom berish ozmi – ko‘pmi boshqa millatlarda ham 

mavjud. Biz o‘zbeklarda esa tanishlarga ham notanishlarga ham salom berish, o‘rni 

kelganda uyga taklif qilishdek ajoyib qadiryatlarimiz mavjud. Tanish – notanishga 

salom berish, mehmondo‘stlik ko‘rsatish asli inson qadr – qimmatini yuqori qo‘yish 

natijasida kelib chiqqan odatdir. 

O‘zbek millatining  mehmon kutish odobi haqida qancha gapirsak ham kam, 

mehmonni iliq kutib olish, to‘rdan joy ko‘rsatish, mehmon qancha vaqtga tashrif 

buyurganini hisobga olmay bor noz – ne’matlarni dasturxonga qo‘yish bularning 

hammasi ayni bir millatga mansub mehmon kutish odobi. Dasturxon atrofida 

o‘tirganda oilaning kattasi taomlanishni boshlamaguncha ovqatga qo‘l uzatmaslik, 

dasturxon atrofida baland ovozda suhbatlashmaslik va kulmaslik, kattalar o‘zaro 

suhbatlashganida kichiklar suhbatga aralashmaslik kabi o‘ziga hos o‘zbek milliy 

qadiryatlari  kabi boshqa millatlarning ham qadiryatlari mavjud. Dasturxonga 

kattalardan oldin qo‘l uzatmaslik, dasturxon atrofida baland ovozda gapirmaslik 

kabi odatlar e’tibor beradigan bo‘lsak boshqa millatlarda juda kam uchraydi, ular bu 

odatni keraksiz harkat -  deb hisoblaydilar. Ham diniy, ham dunyoviy ahamiyati 

katta ushbu odatni. Kattalarning va kichiklarning oiladagi o‘z o‘rnini ko‘rsatib, yosh 

avlodga kattalarni hurmat qilishni o‘rgatadi. Shuningdek oila kattalari bo‘lmish ota 

– onalar ham farzandlar oldidagi burchlariga ham o‘zbek millatida katta ahamiyat 

berilgan.  

Buyuk bobokalonimiz Alisher Navoiy o‘zining “Hayrat ul – abror” asarining 

bir necha boblari odob – axloq va ta’lim – tarbiya masalasiga bag‘ishlangan bo‘lib, 

ushbu dostonning oltinchi maqolotida odob va kamtarlikni ulug‘laydi. Ta’lim – 

tarbiyaga doir qimmatli fikr – mulohazalarini bayon qilib, takabbur va odobsiz 

kishilarni qattiq qoralaydi. Tarbiyaning muhim jihatlari, bola tarbiyasi, uni o‘stirish 

va balog‘atga yetkazishda ota – onalarning vazifalari haqida keng fikr yuritadi. 
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Kanadalik tadqiqotchi Geri Dikning ta’kidlashicha, hozirda G‘arbda Alisher Navoiy 

asarlarini o‘qishga bo‘lgan ehtiyoj katta. Shuningdek, bobokalonlarimiz  Ibn Sino, 

Imom al – Buxoriy, Al – Xorazimiy, Imom at – Termiziy larning yoshlarga 

qoldirgan oltin merosi ham yosh avlod tarbiyasida katta rol o‘ynaydi[2].  

Milliy liboslar, milliy va diniy qadiryatlar, urf – odatlar, an’analar aslida 

jamiyatning kelajagi tarbiyasi uchun hizmat qilishi kerak. Har bir jamiyatning o‘ziga 

hos milliy liboslari mavjud. Dunyoning turli burchaklaridan kelgan mehmonlar 

o‘zbek milliy liboslariga va madaniyatiga katta ahamiyat beradi. Ular mustaqillik 

bayramini, navro‘z, hosil bayrami va  o‘zbekona to‘ylarni guvohi bo‘ladilar. 

O‘zbekistondan estalik uchun atlas, do‘ppi, belbog‘, chopon va boshqa 

me’morchilik uslubida yasalgan estalik sovg‘alarni olib ketadilar. Qadimdan 

quyoshdan, issiqdan va sovuqdan asrovchi bu liboslar hozirda milliy qadiryatmizga, 

o‘zbek milliy liboslariga aylangan. Liboslarga tikilgan har bir naqsh ma`no 

anglatgan. Yosh bola kiyimlari, kelin, yoshi katta erkaklar va ayollar liboslari uchun 

alohida usulda naqsh solingan.  

Dinlar ham dunyo aholisi urf – odatlari, rasm – rusumlariga va qadiryalariga 

ta’sir ko‘rsatgan. Islom dinini oladigan bo‘lsak, Qur’oni karim, Hadisi sharif, Ijmo 

va muayyan fatvolardagi mezonlar hamda talablar musulmon sharqi millatlari 

axloqiy darajasining shakllanishida katta ahamiyat kasb etgan[3]. 

Birinchi prezidentimiz  Islom Karimov tashabbusi bilan 1991 – yilda Qurbon 

hayiti va 1992 - yildan Ramazon hayitlarining birinchi kunlari dam olish kuni deb 

belgilandi. O‘zbekiston aholisi asosan musulmonlardan tashkil topgan. Islom 

dinining muqaddas kitobi – Qur’oni Karimning mazmuni va Muhammad 

payg‘ambar (s.a.v.)ning hadislari o‘zbek tilida nashr etildi. Bundan tashqari boshqa 

din vakillari uchun ham ibodatxonalar qurildi[4]. 

2022 – yilda esa O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 

tomonidan o‘zbek milliy umumxalq bayrami hisoblangan “Navro‘z bayramiga 

tayyorgarlik ko‘rish va uni o‘tkazish to‘g‘risda“gi qarorni imzoladi[5]. 
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